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HARRY POTTER...A CO DÁL?
čtěte články Amálky a Johanky
ČTĚTE NA STRANĚ 3+4

ZÁŽITKY Z PRÁZDNIN
... aneb Ondrovo zamyšlení nad
otřepaným klišé
ČTĚTE NA STRANĚ 6

Úvodník

foto: .

V novém čísle časopisu se
dozvíte mnohé o Harry
Potterovi, trochu o sportu,
autech, o zapomenutých parcích,
seznámíte se s netradičními a
neotřelými názory redaktorů,
obohatíte si svůj play-list v
mobilu, zasmějete se, budete číst
česky i anglicky. Nudit se
nebudete!

autor článku:
KLÁRA SPÁČILOVÁ

Stručná historie skautingu

foto: Robert Baden Powell

Dnešní skauting 
V současné době je skautů přes
čtyřicet miliónů a jen v České
republice je jich přes čtyřicet
tisíc. Skauti se po celém světě
řídí stenými, nebo aspoň
podobnými pravidly.

autor článku:
KATEŘINA MIŠKOVSKÁ

třída SEK B

Skauting od začátku
dodnes 
Skauting založil Robert
Baden-Powell. Ten býval britským
vojenským důstojníkem. Také
napsal několik příruček o tom,
jak si má člověk počínat v
přírodě. První skautký tábor se
konal v létě roku1907 na ostrově
Brownsea a uspořádal ho sám R.
B. P. Na onom ostrově učil
mladé chlapce dovednosti
skauta. Zde také doopravdy
vznikl skauting jako takový. V
roce 1908 R. B. P. napsal
příručku pro skauty, kterou
nazval "Scouting For Boys". Jak
se dá poznat z názvu, skaut byl
pouze pro chlapce. Tato kniha se
brzy stala hitem pro mladistvé.
Kniha zaujala také děvčata,
kterým založila oddíl v roce
1909 sestra R. B. P. slečna
Agnes. Později se stala světovou
náčelnicí skautek Robertova

manželka Olave. V roce1920 se
v Londýně konalo první
jamboree, které se od té doby
koná každé 4 roky. Skauting
také ovlivnil Ernest Thopson
Seton. Ten také napsal několik
příruček a i on sám přespával s
mladými kluky v přírodě. Mezi
jeho nejznámnější knihy patří
"Kniha lesní moudrosti a dva
divoši".
Skauting u nás 
Zakladatelem českého skautingu
byl Antonín Benjamín Svojsík.
Byl to středoškolský učitel
tělocviku. První českou
skautskou knihou se stala
Svojsíkova kniha "Základy
junáctví".
Skauting měl těžkou cestu
historií. V čechách byl třikrát
zakázán a třikrát obnoven,
1. 1940-1945
2. 1951-1968
3. 1970-1989 a trvá až dodnes…

Dívej se nechtějte vědět, jak to na živo
vypadalo. Asi po dvou minutách
bojování s nutkavým pocitem
převrhnout stůl, jsem už měla
jen slzy na tvářích a vzlykala do
telefonu mému příteli.
Přiznávám, že mi po chvíli
cukaly koutky, když si ze mě
utahoval a smál se, protože
přesně věděl, jak vypadám, a
dovedl si představit všechny mé
reakce. Koutky mi sice cukaly,
ale pořád jsem se snažila to
potlačit, protože se mi
samozřejmě nelíbilo, že si ze mě
někdo vůbec dělá srandu. Ve
skutečnosti jsem mu volala
právě proto, abych se rozesmát
nechala, ale zbytek vzteku, který
ve mně stále ještě přetrvával, mi
to nechtěl dovolit. Pak jsem se
začala smát jeho vtipům tak
moc, že jsem začala brečet
nanovo, od smíchu a vděčnosti.
Protože smích, který je tak
upřímný a postupně graduje tak,
že už ani nevíte, proč se vlastně
tak moc smějete, a dostáváte se
do bodu, že se smějete už jen
kvůli tomu, že se smějete, je k
nezaplacení. Dnes je druhý den
večer a asi jste pochopili, že už
se včera žádné psaní nekonalo.
A já díky včerejšku vím, co chci
ve svém článku říct. Každý den
jsem vděčná za to, co mám, a je
pravda, že mě už párkrát
napadlo psát o vděčnosti a její
bohužel podceňované důležitosti
v našich životech. Pociťování
vděčnosti je totiž jedním z pilířů

Původně jsem téma tohoto
článku chtěla pojmout jinak a
vlastně celý článek měl být jiný.
Včera, když jsem usedla k
počítači a konečně se do psaní
pustila s představou, co bych
ráda zmínila a jak by se nejlépe
téma dalo podat, bylo asi půl
osmé. V průběhu psaní jsem ale
svou představu asi třikrát
změnila a napotřetí, když už
jsem měla více než půlku za
sebou, text zmizel. Práce, které
jsem věnovala více než dvě
hodiny, byla pryč. Zkrátka
nebyla a já vůbec neměla tušení,
co a proč se stalo. Je
samozřejmě pravda, že mou
chybou bylo, že jsem se
nerozhodla psát text nejprve
nanečisto stranou, kde by se jen
tak neztratil. Měla jsem prázdný
pocit zoufalství, podbarvený
vztekem a slzy na krajíčku. To,
co se mi stalo, bylo
středobodem, kam jsem
soustředila všechnu svou
energii, ať už do pláče, ptaní se
proč, či vzteku, že jsem
věnovala své dvě hodiny práci,
která přišla vniveč. Cítila jsem,
jak mě situace ovládá. Jsem
hodně impulzivní člověk a
některé mé reakce vypadají
hodně přehnaně a lidé, kteří na
to zvyklí nejsou, můžou být
pořádně zaskočení. Raději

foto: YourWayOfLove

šťastného života. Cítíme-li
vděčnost, znamená to, že
vědomě žijeme, že si
uvědomujeme, co ve svých
životech máme, nebo jakých
příležitostí se nám dostává.
Protože život je právě o
příležitostech. Pocit vděčnosti
také znamená, že si plně
uvědomujeme hodnotu věcí a
situací v našich životech, ať už
je to například milující osoba po
našem boku, dobrý oběd, naše
zdraví nebo pitná voda. A co
teprve už jen samotný fakt, že
vůbec jsme a můžeme být. Že
můžeme dýchat a učit se
rozeznávat všechny dary v
podobě příležitostí. Skutečnost,
že jsem začala pociťovat
vděčnost ve většině okamžicích
ve svém životě, nastala tehdy,
kdy jsem poznala sama sebe po
všech strastech ve své minulosti.
Cílem článku je i na takové
maličkosti, jako je smazání vaší
dvouhodinové práce, ukázat, že
všechny události nás mohou
inspirovat, či učit něčemu

mnohem většímu a
důležitějšímu, než samy jsou.
Že i takové drobnosti nám
dokážou odhalit velké věci a v
závěru pomoci. Přikládá se
velký význam sledování
televizních zpráv, avšak stále je
mezi námi tak málo vděčnosti.
Vidíme tolik utrpení v televizi a
přece máme pocit, že nám tolik
věcí chybí, že je potřeba si
stěžovat a upozorňovat na
některé věci, které zrovna nejsou
tak, jak bychom my sami zrovna
teď chtěli. Říká se, abychom se
ponaučili z minulosti, abychom
neopakovali chyby, ale přitom
máme potíže učit se z vlastní
přítomnosti, z těch zdánlivě
obyčejných věcí okolo nás, které
máme doslova před nosem.
Každý tvůj den se najde
minimálně jedna věc, za kterou
stojí pocítit vděčnost. Tak jdi a
dívej se.

autor článku:
LUCKA VÁCHOVÁ

třída 3.A
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Dukla září po Evropě
Známý házenkářský tým HC
Dukla Praha se v minulém roce
opravdu předvedl. Mluvíme o
jednom z nejlepších a
nejúspěšnějším týmů v české
historii házené. Dukla nastoupila
do českého Poháru, kde ze
začátku zdolali každý tým s
jistým náskokem. Poté se objevil
ale vyzývací Pohár. A nastoupili
proti elitnímu belgickému týmu
BM Vise, se kterým zvítězili v
odvetě. Pak přišel ještě silnější
tým a opět z belgického celku
KV Sasja. Na hostujícím hřišti
Dukla remizovali 27:27. Na
domácím poli se ale hráči
předvedli a zdolali Sasju
neuvěřitelným 8 brankovým
náskokem. A teď je semifinále,
tam ale dostali silnější tým,
kterým byl ABC UMinho z
portugalské Bragy, loňský vítěz
vyzývacího poháru. Opět Dukla
začínala na hostujícím hřišti a
skončila zápas s neuvěřitelným
výsledkem 33:34. "Takovéto
skóre nikdo nečekal, odehráli
jsme skvělý zápas, na který se
všichni těšili. Ke konci jsme jí
přehráli na rychlý útok, který
oddirigoval Jakub Sviták,“ říká
generální ředitel a pravá spojka
Daniel Čurda. Byl tam Daniel
Kývala, kterému se podařil jeden
z jeho nejlepších zápasů, a tak se

foto: Ladislav Adámek

prosazoval útok co útok. Na
domácím hřišti Dukla podlehla
portugalskému týmu a zápas tak
skončil 29:33.Tímto zápasem
Dukla v evropském poháru
končí, málokterý tým se dostane
do evropského vyzývacího
poháru, natož do semifinále a
odehrát s Bragou tak skvělý
zápas. Zároveň následoval český
Pohár a tam se Dukelský celek
dostal do finále společně s Plzní,
bohužel se s ní Dukla nepodařila
vypořádat, a tak si odnesla
stříbrnou medaili. Tímto Dukla
ukončila svoji sezónu 2015/2016
se skvělým výsledkem challenge
cupu a druhou příčkou české
Extraligy.

autor článku:
ŠIMON VANĚK
třída SEPTIMA

Renovace veterána 

foto: Jirka Papoušek, třída SEXTA,
Renovace

V tomto a dalších článcích vám
představím celkovou renovaci
veterána do posledního šroubku.
Už dlouho u nás na chalupě
koukám na hodně staré,
chátrající auto. Mluvím tu o
automobilu Framo 901/2, který
byl vyráběn v letech 1955 až
1961, dal se sehnat v pěti
různých verzích - sanita,
mikrobus, kombi, valník a dále
verzi pro záchranné složky. Naše
Framo je z roku 1959, typ
valník. Jsme již pátými majiteli,
od čtvrtého majitele k nám to
byla výhodná koupě, prostě táta
ho koupil jen za odvoz. Pořád
jsem se táty ptal, kdy ho
začneme opravovat? Ale
odpověd byla vždy stejná: "Až s
bráchou povyrostete, abyste
mohli pomáhat". A tyto
prázdniny nastal ten den, podle

kterého jsme dospěli do
šikovných pomocníků. Tak jsme
se do toho pustili a začli si špinit
ruce.
Celé auto jsme zvládli rozebrat
za necelý týden, s pomocí
portálového jeřábu domácí
výroby. Potom, co jsme
vymontovali motor s
převodovkou, čekalo na nás
nemilé překvapení. Na rámu
byla centimetrová vrstva oleje
smíchaného s prachem a
bahnem. To ukázalo na dvě věci,
že z motoru a převodovky teče
olej a že rám pod ním bude
hezky zakonzervovaný.
Bohužel, při rozebírání kabiny
se utrhly sloupky od dveří i s
výdřevou, která je již dost
vyhnilá. Kabina půjde k
truhlářům pro novou výdřevu a
utržené sloupky do garáže na
vyvaření.
 
Pro dnešní číslo časopisu je to
konec hlášení o pokračování
budu psát v příštím čísle.

autor článku:
JIRKA PAPOUŠEK

třída SEXTA

Srdcový král v Kalichu
Představení Srdcový král jsem
viděla tuto sobotu 22.10. v
divadle Kalich a nejvíce se mi
líbil zpěv a tanec.
Srdcový král není český
muzikál. Měl premiéru v roce
2005 v Americe. Představení
spojuje dvě věci, 24 písniček
amerického rockenrolového
zpěváka Elvise Presleyho a hru
Williama Shakespeara Večer
tříkrálový.
Muzikálový příběh začíná, když
do jednoho zapadlého
amerického města přijíždí
motorkář Chad, který zjišťuje,
že většina lidí ve městě má
někoho ráda, ale není mu to
schopna říct. Jiní zase by rádi
něco udělali se svými životem,
ale nemají sílu nic změnit. Navíc
v čele městečka je starostka,
která zakazuje líbání na
veřejnosti a rockenrolové tance a
písničky. Nikdo neví, co má
dělat, takže většinou pijí
alkohol.
Motorkář Chad naučí všechny
zpívat, tancovat a projevovat
lásku k jiným. I on sám se však
nešťastně zamiluje do
knihovnice Sandry. Do něho se
zase zamiluje opravářka motorek
a aut Natálie. Aby se k němu
přiblížila, tak předstírá, že je
kluk Ed. Chad se nakonec

foto: Zdroj: divadlo Kalich

zamiluje i do Eda, ale zjistí, že je
to Natálie, kterou předtím
odmítal. Na závěr se jí zeptá,
jestli si ho vezme a ona
odpovídá, že ne, protože chce na
motorce ujet z mestečka a hledat
svou vlastní cestu. Nakonec se
všichni slbíží a začnou společně
zpívat a tancovat. Dokonce i
starostka, která byla už od
začátku zlá, tak se nakonec vdá.
Lidé se nesmí bát říct jiným
lidem, že je mají rádi. To byl
závěr muzikálu Srdcový král,
který měl koncem září premiéru
v pražském Divadle Kalich.

autor článku:
LINDA PEČINKOVÁ

třída SEK B

Obědy pro děti

foto: plakát

Dokážete si představit, že dnes v
Česku žijí děti, které mají hlad i
celé týdny? Víte, že je to
konkrétně každé desáté? A
některé děti jsou i podvyživené.
Většinou je to z finančních
důvodů - jinými slovy rodičům
prostě nezbydou na obědy ve
školní jídelně pro děti peníze, i
když se snaží. Právě účelem
projektu je zamezit takovýmto
případům a podpořit tak zdravý
vývoj dětí, jak fyzický, tak i
psychický. "Obědy pro děti" je
jedním z projektů společnosti
WOMEN for WOMEN, která
pomáhá rodinám s dětmi v

tíživých situacích. Podpořeno
bylo 3300 dětí a vybráno asi
10mil. Kč. Ale přispět můžete i
vy! Buď jednorázově, nebo i
pravidelně. Částka je na vás, ale
pro představu, jeden oběd stojí
přibližně 25Kč, což je na měsíc
500Kč a na celý školní rok
5000Kč, což mi na to, že
nakrmíte dítě nepříjde až tolik...
Navíc u žáků zapojených do
programu bylo zaznamenáno
zlepšení prospěchu - učit se
hladový moc nejde.
A jak to všechno vlastně
funguje? Z vybraných peněz se
financují obědy ve školních
jídelnách. Částky ale nejdou k
rodině s dětmi, ale rovnou do
školy či školní jídelny, kde se
dítě bude stravovat. Zaprvé, aby
rodiče dávky nemohli zneužít na
něco jiného, a za druhé, aby byla
zachována anonymita příjemců.
Jsem ráda, že projekt vznikl a že
ho podporuje tolik lidí po celé
České republice. Myslím, že
ledacos můžeme změnit k
lepšímu a něco se nám zase
nemůže podařit ovlivnit, ale
tohle se daří. A to je dobře.

autor článku:
JOSEFÍNA ANNA

TOPOLOVÁ
třída SEXTA A



STRANA 3 / 8

1. ČÍSLO 2016/2017

Pražský venkov
Petřín, Letná, Stromovka,
Rígráče... Pražské parky jsou při
příjemných teplotách perfektním
místem k odpočinku, schůzkám
s přáteli, lelkování, tvrdým
pařbám, pojídání lehkého obědu
v podobě rohlíků a májky a
možná, zcela výjimečně k učení.
Na druhou stranu pořád to jsou
parky, s více méně uhlednými
pěšinkami, vysázenými
květinami a nejrůznějšími
institucemi - člověk se zde jen
zřídkakdy cítí odříznutě od
hluku velkoměsta.
 
 
 
Dne 6. 9. jsem se ocitl čirou
náhodou před vchodem do
nemocnice Milosrdných sester
sv. Karla Boromejského. Poté,
co jsem se dostal přes
nepříjemnou policejní kontrolu u
americké ambasády, kolem které
projít bohužel musíte, mi
nezbývalo nic jiného než vejít do
starší, krapet oprýskané budovy.
"No, tedy, interiér nic moc," byla
má první myšlenka. Podle
očekávání zde bylo mnoho
usmívajících se jeptišek a
poklidné ticho zavánějící
polední siestou. Po optání se na
vrátnici jsem byl zaveden do

foto: staženo z oficiálních stránek

zadní části nemocnice a
vyprovozen velikými vraty do
volně přístupné nemocniční
zahrady.
 
 
Ačkoliv nebyl zravna
nejkrásnější den, nad městem se
valily prázdné šedé mraky, byl
jsem okamžitě ohromen.
Kdybych se ocital v televizní
komedii, musel bych se třikrát
podívat za sebe, jestli jsem
opravdu jen prošel vraty a
nepřemístil se náhodou v čase a
prostoru na český venkov. Přede
mnou se táhla řada malých
jabloní do pomalu se stuňujícího
kopce, malý lesík a překrásná
louka. Celý prostor byl oddělen
výhledem na stráň petřínských
parků na levé straně a pohledem

na hradčanské domy vystupující
ze skály po straně pravé.
Kombinací tohoto všeho vzniká
separovaná roklinka, která přímo
zavání druhou polovinou 19.
století. Po zotavení z prvotního
estetického šoku jsem pocítil
jemný příval euforie, jaký
obvykle dostávám já a většina
malých dětí při pohledu na
velikou travnatou plochu
nekonečných možností. Ovládl
jsem se však a rozhodl se vyjít
až do nejvyššího bodu zahrady.
Výhled přes střechu nemocnice
vzdálenou ode mne takových
200 metrů, na zamlženou Prahu
byl dle očekávání majestátní.
 
 
Abych ovšem nezůstal pouze u
popisu zahrady, rád bych vám
sdělil i něco málo o historii
tohoto místa. Nemocnice byla
založena zhruba v druhé
polovině 19. století sesterským
řádem Boromejek, které se
zabývají především léčením a
ulevováním trpícímu člověku.
Tento řád vznikl zhruba o půl
století dříve ve Francii a jejím
patronem je sv. Karel
Boromejský. Od té doby sestry
tohoto řádu vlastní, s občasnými
potížemi (zjm. druhá světová

foto: staženo z oficiální stránky

válka, komunistický režim...),
dodnes.
 
Zahrada je volně přístupná a v
letních a jarních dnech
nevýslovně překrásná. Kdyby
člověku vyhládlo, je zde
dokonce přístup k nemocniční
restauraci. S jistotou můžu
doporučit všem, kteří se hodlají
psát referát na dílo Babička od
Boženy Němcové, a nechce se
jim za inspirací jezdit daleko,
aby se s prvními teplými jarními
dny přišli podívat a chvíli
posedět pod kvetoucími stromy.
Určitě se tam potkáme.

autor článku:
ADAM VOTOČEK

třída 3.A

Harry Potter 8: klišé 
fan fikce nebo 
pokračování série?

foto: Obal knížky

Jak se hrdinové pokouší pomocí
starých tváří vrátit původní
minulost zase zpátky, zjistí, že
Delphi není tím, kým se zdála,
ale popravdě je dcerou lorda
Voldemorta a Bellatrix
Lestrangeové a Albuse se
Scorpiusem využívala pouze
kvůli obraceči času, který by
mohla využít, aby se vrátila do
minulosti v den úmrtí
Potterových a varovala svého
otce před očekávanou zkázou.
Rodině Potterových,
Malfoyových a Weasleyových z
budoucnosti se to nakonec

podaří a vše se vrátí do
správných kolejí. Kniha je
zakončena usmířením Harryho a
Albuse.
 
Upřímně, ze začátku jsem byla z
knihy nadšená, ale nyní, když
nad tím tak přemýšlím, pár věcí
mi nedává smysl. Jak může mít
Voldemort dceru, přestože v
původních knihách bylo jasně
řečeno, že není schopen
milovat? Kde se najednou z
ničeho nic vzal obraceč času po
více jak dvaceti letech, kdy měly
být všechny zničeny na
Ministerstvu kouzel?
 
Za poslední tři roky jsem již
přečetla spoustu fan fikcí s
tématikou Harryho Pottera, a
teorií a nápadů jsem našla vážně
hodně. Musím přiznat, že
nemalá většina z nich se
podobala této knize. Je možné,
že autoři snad čerpali z těchto
amatérských děl, kterých je plný
internet?
 
Proto si nyní mohu stoprocentně
přiznat, že tohle pro mě navždy
bude jen další fan fikce, nikoli
osmý díl nezapomenutelné,
dokonalé série, se kterou většina
z nás vyrůstala.

autor článku:
AMÁLIE ADAMOVSKÁ

třída KVARTA A

(Tento článek obsahuje
takzvané „spoilery" ohledně
knihy) 
 
Jak jistě mnozí z vás ví, dne 31.
července se do anglických
knihkupectví dostala dlouho
očekávaná kniha Harry Potter
and the Cursed Child (česky
Harry Potter a Prokleté dítě, v
knihkupectvích v Čechách od
24. září). Kniha je psaná formou
scénáře, pomocí něhož byla ve
Velké Británii nacvičena
divadelní hra o Albusovi
Potterovi, synovi slavného
Harryho Pottera.
Albus se celý život trápí, že svou
přítomností dělá pouze ostudu
svému otci - nemá nejlepší
známky, je ve stínu oblíbenosti a
inteligence svých sourozenců,
přátelí se se Scorpiusem
Malfoyem, synem nepřítele jeho
otce a navíc studuje ve
Zmijozelu. Postupem času se mu
vztah s otcem zhoršuje a
přestává se s ním bavit, ať už se
Harry snaží rodinné pouto se
svým synem zlepšit jakkoli.

Navíc je pod stresem, protože
ohledně Ministerstva kouzel se
začínají dít podivné věci po celé
Velké Británii. Albus jednou
omylem přeslechne konverzaci
Harryho a Amose Diggoryho,
otce zesnulého Cedrica
Diggoryho, kdy ho pan Diggory
prosil, aby mu půjčil nově
nalezený obraceč času, a nechá
ho zachránit svého syna před
smrtí. Albus (podle mě se
snahou si získat důvěru otce)
obraceč času ukradne pomocí
Scorpiuse a podivné Delphi a
společně začnou cestovat zpátky
časem a pokouší se změnit
minulost, aby Cedric oživl.
Bohužel se ale ne všechno daří
tak, jak by si přáli. Po první
cestě zpátky časem Ron není s
Hermionou a ta učí jako
profesorka Obrany proti černé
magii. Podruhé se Albus vypaří
a Scorpius zjistí, že se ani
nenarodil, a celému
kouzelnickému světu vládne
podivná organizace Černé
magie.
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Nederland, het land van Tulpen 
en Molen.

Bram Slooten, třída SEXTA A,
Nizozemské Mlýny

Nizozemí, země tulipánů
a mlýnů
 
Goeie dag, v českém jazyce
dobrý den. Toto jedna z
možností, jak pozdravit občana
Nizozemí či Holandska. Je to
stát s rozlohou pouze 41 526
km², což je skoro dvakrát menší
než Česká republika s rozlohou
78 866 km². Ale za to tam je
zase dvakrát víc obyvatel.
Přibližně 16 900 726 obyvatel
obývá tuto malou zemi. To je
početně celkově velký rozdíl
mezi Čechami v počtu 10 553
843 a Nizozemci. Hlavním
městem je Amsterdam, kde
bylo v 2011 napočítáno 779 808
obyvatel.
V Nizozemí platí též i jiný druh
vlády. Jedná se o monarcický
stát pod vládou krále Jana
Willem-Alexander. Také jako
jiný stát má Nizozemí i jiné
tradice. Jedna z nich je
Sinterklaas, což je v podstatě
Mikuláš, ale Mikuláš v
Holandsku je větší slavnost, než
Vánoce v Čechách. Na
Sinterklaase děti dají mrkev pro
bílého koně Sinterklaase do své

Bram Slooten, třída SEXTA A,
Sinterklaas a Zwarte Pieten

boty společně i s psaním pro
Sinterklaase a potom ráno se v té
botě objeví dárky a psaní
nazpátek. Tento "Mikuláš" nemá
s sebou čerta a anděla po boku,
ale lidi, kteří se nazývjí Zwarte
Pieten, v překladu Černý Petr.
Jsou to lidé, kteří jsou úplně celí
pomalovaní černým make-upem
a s černými rty.
Letiště se nachází mezi dvěma
městy, Amsterdamem a
Haarlemem. Toto místo je
nazývné Schiphool, což je velký
prostor nepatřící v podstatě
žádnému městu. Není to v
Amsterdamu!
Národní barvou je Oranžová,
díky Willem van Oranje, což je
velice důležitý král v holandské
historii, který je taky zmíněn v
hymně Nizozemí. Holandsko má
také mnoho známých umělců,
jako je např. Rembrand van
Rein a Vincent van Gogh (čte
se to správně Van Choch,
protože G se čte jako Ch).

autor článku:
BRAM SLOOTEN

třída SEXTA A

126. Velká pardubická
Jak asi většina lidí ví, 9.10.2016
se jela Velká pardubická, kterou
bych shrnula několika slovy:
jedno velké překvapení. Na
letošním startu se letos ocitlo 15
koní a to i s velkým loňským
smolařem Nikasem a žokejem
Markem Stromským, který byl v
loňském roce diskvalifikován,
kvůli nepatrnému množství
kofeinu a theobrominu v krvi.
Toto stopové množství však
podle expertů nemělo na výkon
koně žádný vliv. Bohužel
tolerance těchto látek, je v
dostizích nulová! Průběh letošní
"Velké" byl velice zajímavý a to
hned od počátku. O toto
pozdvižení se postaral Rabbit
Well s žokejem Josefem Váňou
mladším, který již po osmé
neodstartoval – postavil si hlavu,
a tím pádem pro Váňovi Velká
pardubická skončila.
Zanedlouho se ale stalo něco, co
nikdo nečekal. Po Velkém
Taxisu favorit dostihu Marek
Stromský spadl z Nikase!
Zbytek dostihu byl celkem
klidný, než se začalo točit do
poslední zatáčky, kde Ange
Guardian s Janem Kratochvílem
před sebou začali tlačit Charme
Looka s Janem Faltejskem a
začalo se bojovat o vítězství.
Nakonec Charme Look
suverénně vyhrál o několik
délek. Na účet Jana Faltejska se
tak připsalo již čtvrté vítězství
ve Velké pardubické! Cesta
tohoto koně do "Velké" ale
nebyla zrovna jednoduchá, jeho
majitelé ho letos původně chtěli
dát do Velké ceny Labe s tím, že
"Velkou" zkusí až příští rok. Na
naléhání trenérky Martiny

foto: .

Růžičkové, která tvrdila, že kůň
je v dobré formě a tedy není na
co čekat, majitelé svolili.
Původně Charme Looka měla jet
Bára Málková, která si bohužel
při pádu z koně zlomila obratel a
musela na operaci, teď nesmí
čtyři měsíce jezdit. Proto
trenérka musela na poslední
chvíli sehnat náhradního žokeje
– Jana Faltejska. Pro trenérku
Martinu Růžičkovou je to
neuvěřitelný úspěch, sama
jednou na startu Velké
pardubické stála a ví, co všechno
to obnáší. Velký obdiv patří
nejen jí, ale i žokeji Janu
Faltejskovi, který na Charme
Lookovi seděl podruhé v životě.
I přesto dokázal vyhrát stylem
"start cíl" s jedinou radou od
trenérky:
 
„Je to holčičí kůň, moc mu do
toho nekecej, on si to vyřeší,
nech ho dělat svou práci a ty si
dělej tu svoji.“

autor článku:
KATEŘINA MALČEVOVÁ
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Fantastická zvířata a kde je najít
UPOZORNĚNÍ: Tento článek
je především pro milovníky
Harryho Pottera, ale jestli aspoň
víte, kdo je Harry Potter, tak si
tento článek taky přečtěte!
 
Jestli znáte sérii knih od J. K.
Rowlingové, Harryho Pottera, a
nějak vás zaujala, tak byste
mohli vědět o tom, že existují
dodatkové knihy k Harrymu
Potterovi. Jejich mnoho
(Famfrpál v průběhu věků,
Bajky Barda Beedleho, Bestiář
Harryho Pottera atd.). Pro nás je
ale teď primární kniha
Fantastická zvířata a kde je najít
(Fantastic Beasts and Where to
Find Them). V knize jsou
popsána různá neškodná i
zabijácká zvířata, která se
objevují v kouzelnickém světě.
David Yates, který natočil
poslední čtyři filmy Harryho
Pottera, se rozhodl na motiv
knihy Fantastická zvířata a kde

foto: Fantastická zvířata a kde je najít -
film

je najít natočit stejnojmenný
film. Je to dobrodružný, rodinný
a fantasy film z roku 2016. V
Česku bude mít tento film
premiéru 17. listopadu 2016.
Taková menší zajímavost je, že
v Americe bude premiéra až 18.

foto: Fantastická zvířata a kde je najít -
kniha

listopadu 2016!
O čem vlastně film bude? Film
bude o Mlokovi Scamanderovi,
jež píše knihu Fantastická
zvířata a kde je najít. Film se
odehrává sedmdesát let před tím,
než Harry Potter odjíždí do

Bradavic a setkává se s touto
knihou. Tím pádem se děj
odehrává kolem roku 1920.
Mlok Scamander má záhadný
kufr, v němž se nachází magická
zvířata. Jednou mu ale zvířata
utečou. Co se bude dít? To se
dozvíte ve filmu. Hlavní roli,
Mloka Scamandera, hraje Eddie
Redmayne. Eddieho můžete znát
z filmu Teorie všeho, kde zastal
hlavní roli, Stephena Hawkinga.
Další herci jsou například:
Katherine Waterston, Colin
Farrell, Ron Perlman a další...
Určitě se koukněte na trailer!
 
Jestli Vás tento článek zaujal,
tak nezapomeňte 17. listopadu
2016 přijít do kina!!!

autor článku:
JOHANA KOTKOVÁ

třída Kvarta A
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Viktor Sheen

foto: Viktor Sheen

Viktor Sheen je poměrně známý
český raper. Svoji kariéru
započal mixtapem Winning. To
ho všichni ještě znali pod
pseudonymem Charles Sheen.
Nejdříve zpíval ve skupině
DSTFRS, společně s Mirco
Glory a producemtem Cehou.
Své pravé jméno odhalil až poté,
co nastoupil do skupiny
Blakkwood Records. Svůj první
song vydal roku 2014 a jmenuje
se Level up. Roku 2014 se
rozhodl společně s Renne Danga
vydat desku, kterou pojmenovali
Projekt Asie. Tato deska vyšla
roku 2015 a má poměrně
vysokou uspěšnost. Mezitím
vydal plno nových písniček.
Mezi nejnovější patří např.
Offline, Věčný anebo také
Jenom jedna. Momentálně
bydlí v Kladně kde se také
narodil.
Píseň Offline , která byla

publikována 31. března roku
2016. Je to tedy poměrně nová
písnička. Zpívá se v ní, že Viktor
Sheen vypne internet a je
offline. Asi není jediný, komu
vadí, když je dnešní mládež
neustále na internetu a pořád si s
někým ,,chatuje". Určitě
každého z vás rodiče nejednou
napomenuli, ať konečně vypnete
ten internet a jdete spát nebo se
učit. Možná se vám to zdá jako
otrava, ale přeci jen bychom se
někdy mohli odhlásit a jít ven s
kamarády si povídat jako to bylo
dříve. Píseň Věčný  je úplně
nejnovější. Na stránce Youtube
byla zveřejňena teprve před pár
dny. Konkrétně 11.9.2016 a již
teď má neuvěřitelných 879 463
shlédnutí. Zpívá se v ní, že by
chtěl žít věčně, aby toho mohl
více stihnout a měl možnost
napravit své chyby.
Nejbližší koncerty  
28. 10. 2016 - Praha, Black mall
festival - NSD tour
5. 11. 2016 - Ostrava, NSD tour
4. 12. 2016- Praha - Roxy, Křest
alba Blakkout

autor článku:
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Vinobraní 

foto: stroj z doby socialismu

Vinobraní je sklizeň révy vinné.
Oslava této činnosti je tradice,
která se koná každý podzim po
všech větších městech.
Napíši vám, jak víno vyrábí můj
děda.
 
Bílé víno
Nejprve se ručně ostříhají
hrozny, převezou se ke stroji.
Stroj oddělí kuličky vína od
stopek a trochu kuličky
rozemele. Vzhledem k tomu, že
tento stroj pochází ještě z doby
socialismu, tak se každou chvíli
zastavuje. Když už se zastaví,
musí se v jeho útrobách otočit
kolečkem. A pak už stroj šlape
tak maximálně minutu a celý
postup se opakuje znovu. Potom
se rozmačkané kuličky vylisují

v ručním lisu. Ruční lis,� který
vlastní můj děda, není taky
úplně nejnovější model, ale
funguje. Do lisu se nasypou
rozmačkané kuličky vína. Na
kuličky vína se položí prkna a na
ně taková otočná "věc" s tyčí. A
s touto tyčí se točí. Tak se ručně
lisuje hroznová šťáva.
Odlisovaná hroznová šťáva se
naleje do nádoby, která vypadá
jako popelnice, kde se zjistí
cukernatost pomocí cukroměru.
Podle potřeby se dosladí a přidá
se siřidlo. Po doslazení se
rozleje do menších nádob, které
si děda převeze do Prahy. Pak už
se jen pečlivě stará o svou
hroznovou šťávu po celou zimu
ve svém sklepě, aby se pak mohl
mazlit se svým milovaným
hotovým vínem. �
 
Červené víno
Děda červené víno vyrábí téměř
stejně jako bílé víno, jen před
lisováním nechá asi týden
vylouhovat šlupky. Teprve
potom je vylisuje na šťávu.
Šlupky totiž obarví víno na
červeno.

autor článku:
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Seznamte se  
s neznámým

ilustrace: fr.depositphotos.com

nenecháte obrat. Seznamování s
novými lidmi je důležité. Dle
mého názoru není možné říci, že
už známe dostatek lidí a dál
nové poznávat by nemělo smysl.
Vždy se něco dozvíme, buď na
základě vlastního úsudku o
druhém, nebo on sám nám sdělí
informaci, o které můžeme
nadále přemýšlet.
Setkávání s novými lidmi nám
rozšíří obzory. Pokud se budete
cítit unavení z jednoho prostředí,
změna vás příjemně osvěží. Až
příště pojedete někam do
neznáma, nebojte se. Ve všem
zdánlivě negativním, můžete
najít něco dobrého.
Bavte se a seznamujte se s
novými lidmi!

autor článku:
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Když jste naposledy odjížděli na
zájezd, kurz nebo tábor a měli
jste se potkat s novou skupinou
lidí, báli jste se? Napadlo vás, že
nezapadnete a v kolektivu
budete nepěkně vyčnívat? „Co
když si s nikým nebudu
rozumět? Co se stane, když
budou úplně jiní než já?” Právě
tím to je zajímavější. Pokud
pojedete někam do neznáma,
můžete se těšit, že potkáte lidi
hodně jiné, než s jakými jste se
setkali doteď. Můžete si
vyzkoušet chovat se tak, abyste
si mohli společně povídat. Když
vám nebudou lidé kolem vás v
něčem sympatičtí, můžete se z
toho poučit. Pokud jim půjde
něco, co vám nejde, mohou vás
to naučit, nebo alespoň získáte
motivaci k tomu naučit se novou
dovednost. Cesta k něčemu
novému vám vždy něco dodá.
Samozřejmě se může stát, že vás
skupina lidí úplně zavrhne a vy
nebudete mít šanci se k nim
připojit, ale když se tak stane,
ztrácí pomalu na významu se
chtít začlenit do takové skupiny,
můžete si ale říct, že se
nezachováte k jinému, jako se
zachovali k vám. I neúspěch
vám přidá na síle, pokud se o ni

Dubstep

foto: dubstep

Dubstep je jeden z žánru
techno-elekrto hudby. Vychází z
grimu (dynamičtější a rychlejší,
než dubstep). Vznikl na konci
20. století. Své počátky bere v
Londýně. První desku byla
vydána v roce 1998 a v roce
2001 se v londýnských klubech
začal propagovat dubstep.
Dubstep dlouho byl považovan
jen za „předělaný“ grim, ale
díky takovým hitům jako
Neverland od DJ Digital
Mystikz a Midnight Request
Line od DJ Skeam v roce 2007
měl dubstep svůj největší
rozkvět. Jako první DJs jsou:
12th Planet, Bare Noize, Alvin
Risk.

 
Dělení dubstepu:
Brostep- rychlejší, opuštění
bassového základu
Riddim dubstep- často
repetitivní (opakujicí se)
dubstep, velmi rytmický
Deathstep- agresivní a značně
těžký
Drumstep- spojení drum a
bassu
Post dubstep- mixování
dubstepu s dalšími styly
Chillstep- klidný, málo bassu,
užití vokálu

autor článku:
ANNA RAFIKOVÁ
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Školní, po-prázdninové klišé

foto: četba o prázdninách

Všichni učitelé, v každé škole na
celém světě (až na malé
výjimky) po vás chtějí, abyste
napsali zážitek z prázdnin.
Letos se to samozřejmě
opakovalo jak na angličtině, tak
v češtině, popřípadně v němčině,
italštině a ve španělštině. Já to
řeším tak, že si o prázdninách
předepíšu takové očekávatelné
úkoly a vždy se mi to vyplácí.
Jako student to doporučuji dělat
také. Pokud máte výtvarku
(narozdíl od mé třídy),
nakreslete si dopředu i obrázek z
prázdnin, vždy se to hodí.
Dobrá otázka je, proč to učitelé
dělají. Po prázdínách je jiné
téma nenapadne anebo to berou
jako lákavé a zajímavé téma do
úvodních hodin. Podle mě čistě
záleží na názoru či popřípadné

foto: zážitky z prázdnin

nálady vymýšlet zajímavá a
nestereotypní témata.
Vždy je to stejné - před
prázdinami vždy říkají:
"Napište, jaké budou vaše
prázdniny nebo jaké prádzdniny
si představujete." Když se
zamyslíte, což pro některé může
i nemusí být obtížné, každý
učitel či učitelka toto téma
zvolili ač může být okoukáné a
pro vyšší ročníky značně
nezajímavé.
Podobná témata se opakují vždy,
když je nějaká zajímavá či
pravidelná událost. Před i po
Vánocích píšeme své zážitky z
daných svátku, co jsme dostali,
jestli máme radši dárky či tu
rodinnou sešlost... Upřímně -
každý si nalhává, že mu jde o

rodinu, ale dárky rozhodně
nejsou k zahození. To samé se
děje po jakýchkoliv dalších
prázdninách. Vše se opakuje.
Dokola.
Připadají vám tato témata dosti
zajímavá? Je mi jasné, že i v
semináři časopisu ti, co
nenapadne žádné téma, budou
psát o návštěvách cizích zemí,
zajímavých akcích a hrách, které
za léto hráli a dohráli, stejně
jako já v minulém roce, když mě
nenapadlo jiné téma a i přes jeho
okoukanost jsem toto téma
použil. Je mi jasné, že se i v
tomto čísle Sázavské pecky se
dozajista objeví podobná témata
popisující zážitky z prázdnin a o
novinkách, které se za
okurkovou sezónu udály, jako
nové filmy - opět hry, videa či
nový youtube-eři, co se za
prázniny proslavili či skandály
jako Bubble-skandál, které se po
internetu šířily jako dříve mor
Evropou.
Toto psaní o zážitcích se
objevuje všude ve školách a v
časopisech a v nudných a
zdánlivě nekonečných
internetových blozích. I já jsem
se dlouho rozhodoval, zda
nevyužít má zadní vrátka a

foto: Prostě první den

nepoužít toto okoukané a
neoriginální téma, které konec
konců mohu použít v příštím
čisle. Můžete ho vidět v každé
zemi např. v Americe vždy
píšete esej na téma Den
díkuvzdání nebo Den
nezávislosti a toto téma koluje
po celém světě.
Upřímně není nikdo, kdo by
nezažil zadání tohoto tématu.
Mé otázky jsou: Baví vás to? Je
to pro vás záživné? A existuje
nějaký učitel, který toto
neopakuje?

autor článku:
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Kauza Bubbleology!

foto: Bubbleology

Asi každý už si někdy dal nápoj
jménem Bubbletea od firmy
Bubbleology. Kdyby někdo
náhodou nevěděl nebo si nebyl
jistý, co to je. Tak Bubbletea je
ochucený čaj, ve kterém jsou
ovocné kuličky, ovocné kousky
želé nebo tapiokové kuličky. Na
stránkách, pobočkách (a i přímo
na kelímku) je napsáno, že
Bubbletea je přírodní, nezávadné
pití s přírodními barvivy a
sladidly. Naneštěstí jeden
Youtuber jménem Jirka Ondra
(CaptainJTV) si koupil dva čaje.
Jeden, na kterém bylo napsáno
,,bez cukru" (dokonce se na to
na pobočce obsluhy 5x zeptal), a
druhý, který nechal ,,normální".
Doma jednoduše dal každý do

jiného hrnce (samozřejmě bez
kuliček atd.) a nechal je uvařit.
Řekl, že to je karamel a že
chutnájí prakticky stejně. Na
toto téma narazil také Jan Tuna z
pořadu ,,A Dost!" Ten se také
pohádal s provozovatel
Bubbleology ČR a SK
(Lubošem Bojanovským), který
odmítl ukázat složení všech
sirupů a kuliček před kamerou.
Provedený výzkum ukázal, že
nápoj obsahuje sice povolená
chemická barviva a sladidla, ale
hodnoty jsou vyšší, než je
povoleno - je to samá chemie!
Do těchto sporů jsou také tak
trochu zataženi youtubeři (Teri
Blitzen, Moma, Expl0ited,
Fallenka apod.), protože firmu
Bubbleology podporují a
spolupracují s ní, čímž
upoutávají pozornost mladších
spotřebitelů. Takže teď hrozí
provozovateli Bubbleology ČR a
SK až čtyřiceti milionová
pokuta. Bere se to celkem vážně,
protože provozovatel vědomě
klamal.

 
autor článku:
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Lenochod jako domácí zvíře?

foto: lenochod Sid

Každý už určitě viděl lenochoda,
nebo o něm alespoň slyšel,
někdo je má rád,někdo ne a
někomu jsou fuk. Moje máma
nedávno uviděla na svém spořiči
obrazovky lenochoda, co
objímal strom, tak moc se ji
zalíbil, že si ho dala na tapetu.
To by bylo ještě v pořádku, ale
další den to ukázala mému
bratrovi. A jemu se to
samozřejmě taky moc líbilo a
usmyslel si, že si se svojí holkou
pořídí lenochoda! Vyhledali si o
něm pár informací a našli třeba
to, že velmi rád pije kakao. Ano,
obyčejné granko s mlékem
(možná jen kakaové boby).
Nebo že vás vzbudí uprostřed
noci a chce si vámi povídat, ne
že by uměl mluvit, ale že na něj
máte mluvit vy. Takhle mi to
řekl bratr, že prý to četl na
nějaké stránce, kde jedna paní
bydlí s lenochody. Já osobně

foto: bing

nikoho neznám, kdo by
lenochody choval, ale mít
lenochoda nebo jiné zvířátko, co
není úplně tradiční, není špatný
nápad. Lenochodi i přesto, že
jsou pomalí, tak umí plavat.
Zajímavé je, že se jdou
vyprázdnit jen na jedno místo na
zemi jen jednou za týden.
Trochu mě překvapilo, že žijí v
Americe. Je roztomilé, že jsou
takový malinkatí, což je tak 60
cm, a jsou i lehcí (4-8 kg). Já
jsem si třeba myslela, že budou
spíše těžcí než lehcí. A to, že
jsou určitě dobrým společníkem
nezapírám, takže doporučuji si
pořídit domů lenochoda.

autor článku:
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Under The Big City
I was always engrossed about
what was happening in Prague.
How everything worked and
what it looked like. Thus, I took
advantage of walking in the big
city with a good friend of mine.
I started shaking and being wary
of everything. For instance, I
remember the first tunnel I
walked through with him. I was
frozen - it was dark and the
lights that illuminated from our
phones were barely enough.
I faced a dilemma. I didn't know
if I should continue, but I
did...for a while, until an old
man - most likely homeless,
since he was sleeping in a dark
tunnel, a curtain draped over his
body and a yellow pillow under
his big bald head, snored.
Snored? More like snorted.
I was of course afraid to
continue and I don't blame my

good friend for being so irate
about my behavior.
I really didn't want to enter, not
so much because I was
frightened, but because I just
didn't want to wake the man up.
He finally got some rest and
now a couple of teenagers would
wake him up.
In the end I actually made it. I
walked through, tripping over
some holes that seemed
invisible. I must say that I felt
excitement tickling my body
after I passed through the tunnel
decorated by graffiti. I felt a
sudden passion for walking
through tunnels. When he asked
me if I'm okay since I clung to
his hand in the first tunnel, I
swear my answer was curt. It
was just a sharp but simple yes.
We walked alongside a small
river right by Grebovka,

receiving sharp glares of course.
When we needed to cross, we
just used a suitcase he found as a
bridge.
Our eyes locked with so many
strange looking buildings that
we didn't know even existed. We
saw so many eccentric scribbles
on the walls of old tunnels and I
swear we found an antique
shield made out of metal. It was
falling apart when we used a
stick to pull it out of the water.
After walking through more
tunnels we finally reached
Nuselský bridge. We tried
climbing up a small hill to get on
the cement street that lined a
couple of houses. I succeeded,
getting my black pants all dirty,
since some random plants got
stuck on them.
My friend resented climbing up
the hill after he almost fell and

was barely holding on to the
trunk of a dying tree.
Since I'm not the nicest person I
lead him down to the rocky
shore because my view was
much better from where I was
standing. I later laughed at his
crossed eyes and frown when he
realized that he'd have to jump
over some water to get the
ladder. I joined him down at
Botič once again. Walking down
the river and jumping over it to
get to the ladder. I swear we
looked so messy after we
finished our adventure.

autor článku:
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Něco pro 
pejskaře

foto: Apolena Sklenaříková

Jsou i další nebezpečné
potraviny, ale je jich zkrátka na
krátký novinový článek moc.
Dávejte pozor, co váš pejsek jí
nebo co mu sami dáváte, a věřte
mi, že se vám to vyplatí.

autor článku:
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třída SEK B

Máte psa? Víte, co může jíst a
co ne?
Já se to třeba dozvěděla teprve
nedávno z různých knih. Věděli
jste například to, že hrozny a
rozinky zvyšují u psů srážlivost
krve?! Pro mě to teda byla
novinka. A já bych o svou psí
kamarádku nechtěla přijít. Jako
další riziko je konzumace cibule,
u níž by si někdo mohl říct, že
když pomáhá se zdravím lidem,
tak i psům by měla být
prospěšná. Ono je to ale naopak,
cibule v jakékoliv podobě psům
způsobuje rozpad červených
krvinek a následnou anemii! V
závažných případech může dojít
k selhání ledvin, nebo i úmrtí.

Písničky na 
cestu do školy

foto: .

10. This is what we came for
(Calvin Harris)
11. Ride (Twenty one pilots)
12. Needed me (Rihanny)
13. Send my love (Adele)
14. One dance (Drake)
15. Too good (Drake)
16. Gold (Kiiara)
17. Can't stop the feeling (Calvin
Harris)
18. Side to side (Ariana Grande)
19. I hate u I love u (Gnash)
20. Into you (Ariana Grande)

autor článku:
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Nevíte co poslouchat v tramvaji,
metru nebo autobuse cestou do
školy nebo do práce?
Jaké písničky si máte stáhnout
do mobilu?
Tady je seznam 20 nejvíc
poslouchaných pop písniček.
1. Closer (The Chainsmokers)
2. Heathens (Twenty one pilots)
3. Cold water (Major Lazer)
4. Let me love you (DJ Snake)
5. Cheap thrills (Sia)
6. Treat you better (Shawn
Mendes)
7. Don't let me down (The
Chainsmokers)
8. Broccoli (D.R.A.M.)
9. We don't talk anymore
(Charlie Puth)

Závislost na elektronice

foto: dítě s tabletem

Závislost na elektronice je čím
dál větší problém dnešní doby.
Už tříleté děti ovládají mobilní
telefony a ipady. Ve Velké
Británii se dokonce čtyřletá
holčička léčila ze závislosti na
tabletu u psychologa. V
průzkumu lidé uvedli, že
největší závislost mají na
mobilních telefonech (téměř 50
procent). Na druhém místě
skončily notebooky, na třetím

počítače. Poslední místo
obsadila s pouhými dvěma
procenty televize.
Co se týká věku, tak nejvíce trpí
touto závislostí mladí ve věku 18
– 30 let. Děti pod 15 let skončily
na třetím místě. Možná je otázka
času, kdy se toto pořadí změní a
děti se dostanou na první místo.
Nejspíš je to tak i v pořádku,
protože vývoj jde tak rychle
dopředu, že si možná jednou bez
tabletu ani nerozsvítíme.
Ale to už nejspíš nebudou ani
tablety......

autor článku:
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Signal festival 

Náměstí míru, u Tyršova domu,
na Staroměstském náměstí,
Karlově náměstí, Jungmanově
náměstí, Kampě atd. Existuje i
aplikace ,,Signal", se kterou
můžete vyhledávat, na jakém
místě najdete něco zajímavého.

autor článku:
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Signal festival je pražský
festival světel, který patří mezi
nejnavštěvovanější akce v České
republice a probíhá během čtyř
dnů v říjnu. Většinu instalací
tvoří bytosti australské
umělkyně Amandy Parerové,
zářící bílé postavy vysoké asi 12
metrů. První ročník se konal v
roce 2013, navštívilo ho přes
čtvrt milionu lidí a vystoupení se
konalo na 32 místech v Praze. V
dalším roce navštívilo festival
přes čtyřistatisíc lidí, většinou
turisté z Německa. V roce 2015
bylo celkem 21 světelných
instalací a festival měl poprvé
hudební doprovod. V letošním
roce se po Praze nacházelo 23
světelných instalací a festival
měl 20 milionový rozpočet.
Festival se koná například na
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Monsters or 
Victims? 

became a vampire when he died
in a dark way or was into dark
magic. They believed that a
child could be born a vampire if
its parent was a witch, wizard or
a demon. Vampires also
appeared through the Middle
Ages and maybe are among us
even now. But scientists explain
that people who were believed to
be vampires were actually the
victims of the Porphyria disease.
Such a person is sensitive to
light, the skin is damaged.
Blisters and scars appear. The
teeth and urine become slightly
red and brown and gums recede
making the teeth look big. But

people who had plague were
also probably considered as
vampires. However the disease
is an inherited metabolic
disorder. You can't catch it in a
street. 
 Werewolves are also very
popular horror characters. A
werewolf was a person that
turned into a dangerous wolf
when there was the full moon or
just at night. But again, the
people who were considered
werewolves were victims of
another horrible disease. The
disease is called Lycanthropy.
Such a person has vivid
hallucinations and thinks that he

is an animal. They start howling,
growling or even crawling. The
person starts to have
disorganized behavior and
speech. Also he can be very
aggressive and may attack
others. So in the end, these
people were not monsters - they
were just victims. People feared
them instead of helping them
and that makes me think that the
creatures were the victims. And
these diseases still exist.

autor článku:
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We all know the basic horror and
fictional creatures like a
mermaid, werewolf, vampire or
a dwarf. Many think that they're
made up. But what if they're
not? Let's start with the most
famous blood sucking vampires. 
 Vampires appeared in many
books and movies over the years
and the theme became popular.
In the old days when there were
Slavic and German tribes, the
people believed that a person

Jak skončí Zlatý kolovrat?

foto: Zlatý kolovrat

5) Princ si na svatbě určitě
všimne, že si bere jinou.
Děda tu zabitou sešije
kolovrátkem a babici s dcerou
popraví.
6) Matička a dcera poznají, že
nevlastní dceru oživili. Zkusí
proto zabít v noci prince, ale ten
právě šel hledat tu oživenou
Doru, tak ujde vraždě. Macechu
s dcerou vykážou ze země...
nebo ne... ubičujou je k smrti. To
je spravedlivé, protože jak se
říká - Oko za oko, zub za zub.

autor článku:
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V primě při výuce ČFD (četba,
film a divadlo) si studenti četli
Zlatý kolovrat od K. J. Erbena.
První půlku sehráli a druhou
půlku měli domyslet.
Jak tedy podle některých
Zlatý kolovrat dopadne?
1) Děda dá pacholeti zlatou niť a
látku. Pachole za ně dostane
ruce a oči. Děda udělá "plopty
plopt" a dcera oživne. Z
nevlastní sestry si udělají
sekanou a z macechy sushi.
2) Tipuju, že to skončí tak, že
pachole přinese části těla. Děda

je sešije a poleje živou vodou.
Dívka si postěžuje princi a on je
nechá roz99nit.
3) Já si myslím, že děda
Dorničku oživí. Ale macecha
zjistí, že je zase živá, tak ji
znova zabije. Král to zjistí, tak
ubije obě dvě.
4) Příběh skončí tak, že
koloušek spraví tělo nevlastní
sestry a půjde s ní na hrad.
Potom potrestají babici a její
vlastní dceru.
 

Vtipy  
"Pane vrchní, mám v polévce
mouchu!"
"Promiňte pane, vy jste
vegetarián?"
 
 
 
Maminka jde s Pepíčkem poprvé
do ZOO. Od první chvíle, co
tam vejdou, Pepíček nadšeně
výská:
"Jéé... opičká! Mamí... koukéj...
opička!!"
"Ticho, Pepíčku, to je teprve
paní pokladní!"
 

foto: Zdroj:http://vtipy1.cz/hadanky/s
kola?strana=1,

http://vtipy.atropin.cz/41--vtip
y--deti a fotka

 

 
Pepíček dostane od tety krásné
autíčko a maminka mu
připomíná: "Co se říká?"
"Nevim."
"Co říkám tatínkovi, když
přinese výplatu?"
"Neříkej, že je to všechno."
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"Michale, co jsi koupil babičce
pod stromeček?"
"Fotbalový míč."
"Fotbalový míč? Vždyť babička
nehraje fotbal."
"Právě proto!!! Ona mi koupila
knížky."
 
 
 
Slepý se ptá: "Dobrý den, kde
máte prosím oční?"
Sestřička odpoví: "V prvním
patře... máte to tam napsaný."


